
令和４年第５回沖縄県議会

( 臨時会 )

知事提出議案説明要旨

令和４年９月22日提出

沖 縄 県



- 1 -

ハイサイ、グスーヨー、チューウガナビラ。

令和４年第５回沖縄県議会臨時会の開会にあたり、提出

いたしました議案について、その概要及び提案の理由をご

説明申し上げます。

今回提出いたしました議案は、予算議案１件、議決議案

１件の合計２件であります。

甲第１号議案「令和４年度沖縄県一般会計補正予算（第

３号）」は、次にご説明する乙第１号議案に係る経費につ

いて、５９８万３千円を計上するものであります。

乙第１号議案は、辺野古新基地建設に係る埋立地用途変

更・設計概要変更承認申請を不承認とする処分に係る国土

交通大臣の裁決の取消請求について訴えを提起するため、

議会の議決を求めるものであります。

以上、今回提出いたしました議案について、その概要及

び提案の理由をご説明申し上げました。

慎重なるご審議の上、議決を賜りますようお願い申し上

げます。

ユタサルグトゥ、ウニゲーサビラ。


